
▪ Adresa: Masarykovo nám. 100, 688 17 Uherský Brod, Česká republika, P. O. BOX 33, fax: 572 805 112 

▪ Bankovní spojení: příjmy: 19-721721/0100, KB, a. s., výdaje: 4204852/0800, ČS, a. s., IČ: 00291463 

▪ Úřední hodiny: pondělí a středa 08:00 – 17:00, elektronická podatelna: podatelna@ub.cz, datová schránka: e3kbzf6 

 

  
 

 

Odbor správní 

  
 DS 

 
Váš dopis zn.:    
Ze dne:    

MI Roads a.s. 
Koželužská 2450/4, Libeň 
180 00 Praha 8 
IČ 17331099 

Číslo jednací: MUUB/116735/2024  
JID: 137084/2024/MUUB  
Spisová zn.: 
 

MUUB/114691/2024 
 

 

Vyřizuje: Zdeněk Šebesta  
Telefon: 572 805 382  
E-mail: zdenek.sebesta@ub.cz  
 
Datum: 

 
23.10.2024 

 
 

Datum vypravení: 23.10.10.2024   

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OZNÁMENÍ O NÁVRHU OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY  

STANOVENÍ ÚPRAVY PROVOZU  

NA MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍCH 

 
Městský úřad Uherský Brod, Odbor správní, který je orgánem státní správy ve věcech provozu na 
pozemních komunikacích podle § 124 odst. 5 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích a o změnách některých zákonů ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), na základě  
návrhu na stanovení dopravního značení, který dne 08.10.2024 podala společnos MI Roads a.s., 
Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8, IČ 17331099, v řízení zastoupená na základě plné moci ze dne 
26.08.2024 společností NVB LINE s.r.o., Cukrovar 716, 768 21 Kvasice, IČ 26979675, zahájil řízení o 
návrhu opatření obecné povahy podle § 171 a násl. části šesté zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád) a podle § 77 odst. 1 písm. c) zákona o silničním provozu ve 
věci stanovení místní úpravy provozu na veřejně přístupných účelových komunikacích 
 
                                  na silnici III/4957 v k.ú. Vlčnov a Dolní Němčí v rozsahu: 
 
- provedení vodorovného značení V4 – vodící čára v šířce 0,125 m a to v celém řešeném úseku 
- v celém řešeném úseku budou podél komunikace osazeny bílé směrové sloupky Z 11a a Z 11b 
- v místech vyústění účelových komunikací (včetně lesních a polních cest) budou osazeny červené 
kulaté směrové sloupky Z 11g 
- bude zrušeno stávající svislé dopravní značení A 7a (2 ks), E 4 (2 ks), B 20a (70) (3 ks) a B 20a (50) 
(1 ks) 
- bude obnoveno stávající svislé dopravní značení IZ 4a (Vlčnov), IZ 4b (Vlčnoc), IS 3c (490, Dolní 
Němčí, 1), IS 3b (490, Nivnice, 3) a P 4 
 
 
 
Městský úřad Uherský Brod, Odbor správní v souladu s ustanovením § 172 odst.1 správního řádu návrh 
stanovení místní úpravy provozu na silnici III/4957 v k.ú. Vlčnov a Dolní Němčí projednal s příslušným 
orgánem Policie České republiky, jehož písemné vyjádření je jedním z podkladů tohoto řízení.  
Návrh stanovení místní úpravy provozu na na silnici III/4957 v k.ú. Vlčnov a Dolní Němčí  se přímo dotýká 
zájmů žadatele, vlastníků nemovitostí sousedících s průjezdním úsekem této místní komunikace, na níž mají 



Strana 2 (celkem 3) 

být umístěny svislé a vodorovné dopravní značky a dále kteréhokoliv účastníka silničního provozu na silnici 
III/4957 v k.ú. Vlčnov a Dolní Němčí. 
 
 
Úplné znění návrhu stanovení místní úpravy provozu na silnici II/4957 v k.ú. Vlčnov a Dolní Němčí  bude 
zveřejněno způsobem umožňující dálkový přístup úřední desce Městského úřadu Uherský Brod, webová 
stránka www.ub.cz. 
 
V souladu s dikcí § 172 odst. 4 správního řádu může k návrhu stanovení místní úpravy provozu na silnici 
III/4957 v k.ú. Vlčnov a Dolní Němčí kdokoli, jehož práva, povinnosti nebo zájmy mohou být tímto 
opatřením obecné povahy přímo dotčeny, uplatnit u Městského úřadu Uherský Brod písemné připomínky a v 
souladu s § 172 odst. 5 správního řádu mohou k návrhu stanovení místní úpravy provozu na silnici III/4957 
v k.ú. Vlčnov a Dolní Němčí vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy související s 
výkonem vlastnického práva mohou být tímto opatřením obecné povahy přímo dotčeny, podat proti návrhu k 
Městskému úřadu Uherský Brod písemné odůvodněné námitky. 
 
Městský úřad Uherský Brod, Odbor správní podle § 172 odst. 1 správního řádu 

 

v y z ý v á 
 
dotčené osoby, aby k návrhu stanovení místní úpravy provozu na silnici III/4957 v k.ú. Vlčnov a Dolní 
Němčí podávaly písemné připomínky nebo písemné odůvodněné námitky doručením Městskému úřadu 
Uherský Brod, Odbor správní, Masarykovo nám. 100, 688 17 Uherský Brod ve lhůtě do 30 dnů ode dne 
jeho zveřejnění. Lhůta k podání písemných připomínek je správním orgánem stanovena v souladu s § 174 
odst. 1 správního řádu za podmínek definovaných v § 39 správního řádu a lhůta k podání písemných 
odůvodněných námitek je stanovena v ustanovení § 172 odst. 5 správního řádu. 

 
 
 
Odůvodnění: 
Důvodem pro stanovení dopravního značení je celková rekonstrukce silnice III/4957, při které také dojde 
k doplnění a obnovení vodorovného a svislého dopravního značení na této komunikaci. 
Správní úřad zvážil práva a oprávněné zájmy vlastníka komunikace a osob komunikaci využívajících 
k zajištění přístupu k jejich vlastnictví a dospěl k názoru, že nedojde k omezení oprávněných zájmů těchto 
vlastníků. 
Návrh byl projednán s dotčeným orgánem Police ČR, Dopravní inspektorát Uherské Hradiště, který vydal 
souhlasné stanovisko dne 14.10.2024 pod čj. KRPZ-108328-2/ČJ-2024-151106. 
Na tuto místní úpravu provozu byla vypracována jednoduchá projektová dokumentace dopravního značení, 
souladu s technickými podmínkami - Zásadami pro dopravní značení na pozemních komunikacích (CDV 
Brno 2002, TP 65 - II. vydání), ČSN EN 12899-1 Stálé svislé dopravní značení a s vyhláškou č. 30/2001 Sb., 
kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích a úprava řízení provozu na pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, dále v souladu s ČSN 73 6056, ČSN 73 6110. 
 
 
 
 

 

Ing. Jiřina Bogarová 
vedoucí Odboru správního  
 
 
 
 
 
V souladu s dikcí § 172 odst. 1 správního řádu se doručuje toto oznámení o návrhu opatření obecné 

povahy dotčeným osobám veřejnou vyhláškou, tedy dle § 25 odst. 2 správního řádu musí být 
vyvěšeno na úřední desce a zároveň zveřejněno způsobem umožňující dálkový přístup 

po dobu 15 dnů. 
15.den po vyvěšení na úřední desce Městského úřadu Uherský Brod se považuje za doručené. Den 

doručení je dnem zveřejnění návrhu stanovení místní úpravy provozu na  místní komunikaci III. třídy 
pod označení 4c a jejich součástech – mostech u domu čp. 49 a u základní školy čp. 76 v k.ú. 

Vápenice.. 
 

http://www.ub.cz/


Strana 3 (celkem 3) 

 
 
Vyvěšeno dne:       Svěšeno dne: 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení, sejmutí a zveřejnění rozhodnutí: 
 
 
 
 
Obecní úřady Vlčnov a Dolní Němčí - se žádostí o bezodkladné vyvěšení opatření obecné povahy na 
úřední desce na dobu 15 dnů a o zpětné zaslání potvrzeného vyvěšení po uvedenou dobu. 
 
 
 
Přílohy: 
Situace DZ 3x 

 
 
 
 
Rozděloník: 
Obec Vlčnov, IDDS: nx3bqiq 
Obec Dolní Němčí, IDDS: by7beqv 
MI Roads a.s., IDDS: 4cviz5t 
NVB LINE s.r.o., IDDS: 5zjqtmk 
Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, Územní odbor Uh. Hradiště, Dopravní inspektorát, IDDS: w6thp3w 
 
 
 



1512x297

C�VY��C� VI�IYIVC� �IVY�VC1 }C���C1

V4 (0,125)

V4 (0,125)



1212x297

C�VY��C� VI�IYIVC� �IVY�VC1 }C���C1

V4 (0,125)

V4 (0,125)



1212x297

C�VY��C� VI�IYIVC� �IVY�VC1 }C���C1

V4 (0,125)

V4 (0,125)


		2024-10-23T09:53:17+0000
	Bogarová Jiřina Ing.
	Konverze dokumentu




